
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /2021/NQ-HĐND Lạng Sơn, ngày 03 tháng 02 năm 2021 

 NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi, bổ sung  một số điều của Nghị quyết số 02/2020/NQ-HĐND  

ngày 30 tháng 3 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chức 

danh, số lươṇg, mức phụ cấp chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm chức danh  

đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; mức khoán kinh  

phí hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã và mức phụ cấp  

chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm chức danh đối với người hoạt động 

không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố; mức bồi dưỡng người trực tiếp 

tham gia công việc của thôn, tổ dân phố; mức hỗ trợ kinh phí hoạt động 

của thôn, tổ dân phố trên điạ bàn tỉnh Laṇg Sơn 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI HAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và  

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của 

Bô ̣trưởng Bộ Nôị vu ̣hướng dâñ một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã 

và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Xét Tờ trình số 07/TTr-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2021 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh về ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị quyết số 02/2020/NQ-HĐND ngày 30 tháng 3 năm 

2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định chức danh, số lươṇg, 

mức phụ cấp chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm chức danh đối với người hoạt 

động không chuyên trách ở cấp xã; mức khoán kinh phí hoạt động của các tổ 

chức chính trị - xã hội ở cấp xã và mức phụ cấp chức danh, phụ cấp kiêm 

nhiệm chức danh đối với người hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân 

phố; mức bồi dưỡng người trực tiếp tham gia công việc của thôn, tổ dân phố; 



2 

mức hỗ trợ kinh phí hoạt động của thôn, tổ dân phố trên điạ bàn tỉnh Laṇg 

Sơn; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hôị đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 02/2020/NQ-

HĐND ngày 30 tháng 3 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn 

quy định chức danh, số lươṇg, mức phụ cấp chức danh, phụ cấp kiêm 

nhiệm chức danh đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

mức khoán kinh phí hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã 

và mức phụ cấp chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm chức danh đối với người 

hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố; mức bồi dưỡng người 

trực tiếp tham gia công việc của thôn, tổ dân phố; mức hỗ trợ kinh phí 

hoạt động của thôn, tổ dân phố trên điạ bàn tỉnh Laṇg Sơn 

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 5 như sau: 

“Điều 5. Mức bồi dưỡng người trực tiếp tham gia công việc của thôn, 

tổ dân phố 

1. Ngoài 03 chức danh hoaṭ đôṇg không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố 

đươc̣ hưởng phu ̣cấp hàng tháng theo quy điṇh taị Điều 4 Nghi ̣quyết này, trên 

cơ sở nguồn kinh phí được giao và điều kiện thực tế của cơ sở, người trực tiếp 

tham gia vào công việc của thôn, tổ dân phố đươc̣ bồi dưỡng 50.000 

đồng/người/buổi. 

2. Kinh phí chi trả bồi dưỡng người trực tiếp tham gia công việc của 

thôn, tổ dân phố từ các nguồn: 

a) Khoán kinh phí bồi dưỡng người trực tiếp tham gia vào công việc của 

thôn, tổ dân phố và kinh phí hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

b) Đoàn phí, hội phí khoán cho các đoàn thể và các nguồn quỹ khác (nếu 

có)”. 

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 6 như sau: 

“Điều 6. Mức khoán kinh phí bồi dưỡng người trực tiếp tham gia 

vào công việc của thôn, tổ dân phố và kinh phí hoạt động của thôn, tổ 

dân phố 

1. Thôn có từ 350 hô ̣gia đình trở lên; thôn thuộc xã trọng điểm, phức tạp 

về an ninh, trật tự theo quyết điṇh của cơ quan có thẩm quyền; thôn thuộc xã 

biên giới: 12.000.000 đồng/năm. 

2. Thôn, tổ dân phố còn laị: 10.000.000 đồng/năm”. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết. 



3 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn khóa XVI, kỳ 

họp thứ hai mươi hai thông qua ngày 03 tháng 02 năm 2021 và có hiệu lực từ 

ngày 01 tháng 3 năm 2021./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Bộ: Nôị vu,̣ Tài chính; LĐ,TB&XH; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Các Ban đảng Tỉnh ủy; 

- VKSND,TAND, Cục THADS tỉnh; 

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn; 

- Các Huyện ủy, Thành ủy; 

- TT HĐND, UBND các huyện, TP; 

- C,PCVP, CV VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;  

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Công báo tỉnh, Đài PTTH tỉnh, Báo Lạng Sơn, 

Cổng thông tin điện tử tỉnh Lạng Sơn; 

- Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TIC̣H 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Nghiệm 

 


		2021-02-05T17:27:25+0700


		2021-02-05T17:27:25+0700




